АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19.10 .2022                                                                                                            № 480
                                                                   с.Солтон

Рассмотрев протест и.о.  прокурора Солтонского района от 21.09.2022 № 02-56-2022 на постановление Администрации Солтонского района от 20.03.2019 № 87 «Об утверждении  Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане (карте) территории»,  п о с т а н о в л я ю:
1. Протест и.о.  прокурора Солтонского района от 21.09.2022 № 02-56-2022 на постановление Администрации Солтонского района от 20.03.2019 № 87 «Об утверждении  Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане (карте) территории» удовлетворить.
        2. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане (карте) территории», утвержденный постановлением Администрации Солтонского района от 20.03.2019 № 87:
пункт 2.11 изложить в следующей редакции:
«2.11  Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги.

          - в отношении земельного участка принято решение уполномоченного органа о его образовании (формировании) с целью проведения аукциона или решение о проведении аукциона;

  - земельный участок включен в перечень земельных участков, предоставляемых для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйств гражданам в соответствии с законом Алтайского края от 09.11.2015 года № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков»;
- несоответствие площади земельного участка предельным максимальным и минимальным размерам земельного участка, установленным градостроительными регламентами, нарушение требований нормативов градостроительного проектирования, строительных норм и правил, устанавливающих нормы отвода земель для конкретных видов деятельности;
- наличие обеспечительных мер, наложенных в отношении земельного участка;

- наличие судебного спора о правах на земельный участок, объект недвижимости, расположенный на земельном участке, судебного спора о границах и площади земельного участка и (или) смежных с ним земельных участков;

- нахождение земельного участка или земельного участка в границах зон с особыми условиями использования, зон градостроительных ограничений и иных территорий, в которых в соответствии с действующим законодательством не допускается и (или) ограничивается размещение объекта либо осуществление деятельности, указанной в заявлении в качестве цели предоставления земельного участка;

-  полное или частичное совпадение местоположения земельного участка, образование которого предусмотрено схемой его расположения, с местоположением земельного участка, образуемого в соответствии с ранее принятым решением об утверждении схемы расположения земельного участка, срок действия которого не истек;
-несоответствие схемы расположения земельного участка утвержденному проекту планировки территории, землеустроительной документации, положению об особо охраняемой природной территории;

- расположение земельного участка, образование которого предусмотрено схемой расположения земельного участка, в границах территории, для которой утвержден проект межевания территории, за исключением случаев, установленных федеральными законами;

- разработка схемы расположения земельного участка, образование которого допускается исключительно в соответствии с утвержденным проектом межевания территории.».
      3. Признать утратившим силу постановление Администрации Солтонского района от 28.07.2020 №220 «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане (карте) территории», утвержденный постановлением Администрации Солтонского района от 20.03.2019 № 87».
4. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Солтонского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Солтонского района www.soltonadm.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  Глава  Солтонского района                                                              М.П. Лудцев

Согласовано:
Начальник юридического отдела

Администрации района  Каширина О.В.
О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане (карте) территории», утвержденный постановлением Администрации Солтонского района от 20.03.2019 № 87